UBND THỊ XÃ VIỆT YÊN

PHÕNG TÀI NGUYÊN

VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:          /TTr-TNMT

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Việt Yên, ngày         tháng  4  năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc phê duyệt dự toán chi phí bồi thường, GPMB dự án: Khu dân cư

Thượng Phúc (Giai đoạn 3), xã Tăng Tiến, huyện Việt Yên

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ Quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật đất đai; Nghị định số 01/2017/NĐ-CP

ngày 06/01/2017 sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành

Luật đất đai;

Căn cứ Thông tư số 30/2014/TT-BTNMT ngày 02/6/2014 của Bộ trưởng

Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về h  s  giao đất  cho thuê  ất  chuy n

m c đích sử   ng đất  thu h  đất; Thông tư số 37/TT-BTNMT ngày 30/6/2014

của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường  uy định chi tiết về   i thường, hỗ

trợ  tái định cư  hi Nhà nư c thu h i đất; Thông tư số 33/TT-BTNMT ngày

29/9/2017 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường  uy định chi tiết Nghị

định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy

định chi tiết thi hành Luật đất đai và sửa đổi, bổ sung một số điều các thông tư

hư ng dẫn thi hành Luật đất đai;

Căn cứ Quyết định số 10/2019/ Đ-UBND ngày 21/5/2019 của UBND tỉnh

Bắc Giang về việc Ban hành  uy định về thu h i đất; b i thường, hỗ trợ  tái

định cư  hi Nhà nư c thu h i đất áp   ng trên địa  àn tỉnh Bắc Giang; Quyết

định số 20/QĐ-UBND ngày 02/07/2020 của UBND tỉnh Bắc Giang về việc sửa

đổi, bổ sung một số điều của  uy định  an hành  èm theo  uyết định số

10/2019/ Đ-UBND ngày 21/5/2019 của UBND tỉnh về thu h i đất; b i thường,

hỗ trợ  tái định cư  hi Nhà nư c thu h i đất áp   ng trên địa  àn tỉnh Bắc Giang;

Quyết định số 70/ Đ-UBND ngày 14/12/2021 của UBND tỉnh Bắc Giang  về

việc sửa đổi, bổ sung một số điều của  uy định về thu h i đất, b i thường, hỗ

trợ tái định cư  hi Nhà nư c thu h i đất áp   ng trên địa  àn tỉnh Bắc Giang ban

hành  èm theo  uyết định số 10/2019/ Đ-UBND ngày 21/5/2019 của UBND

tỉnh Bắc Giang; Quyết định số 21/2023/ Đ-UBND ngày 13/7/2023 của UBND

tỉnh Bắc Giang  về việc Sửa đổi, bổ sung một số điều của  uy định  an hành

 èm theo  uyết định số 10/2019/ Đ-UBND ngày 21/5/2019 của UBND tỉnh

Bắc Giang; Quyết định số 70/2021/ Đ-UBND ngày 14/12/2021 của UBND tỉnh

Bắc Giang Sửa đổi, bổ sung một số điều của  uy định về thu h i đất, b i

thường, hỗ trợ  tái định cư  hi Nhà nư c thu h i đất áp   ng trên địa  àn tỉnh

 Kính gửi:   Ủy  an nhân  ân thị xã Việt Yên.

Bắc Giang  an hành  èm theo  uyết định số 10/2019/ Đ-UBND ngày

21/5/2019 của UBND tỉnh Bắc Giang và  uyết định số 40/2021/ Đ-UBND

ngày 20/8/2021 của UBND tỉnh Bắc Giang Ban hành quy định hạn mức giao đất

ở, hạn mức công nhận đất ở, diện tích tối thi u được tách thửa đất và điều kiện

tách thửa, hợp thửa đất áp   ng trên địa  àn tỉnh Bắc Giang

Căn cứ Quyết định số 291/ Đ-UBND  ngày 27/03/2023 của UBND tỉnh Bắc

Giang về việc phê  uyệt Điều chỉnh Quy hoạch sử d ng đất đến năm 2030 của

huyện Việt Yên;  uyết định số 354/ Đ-UBND ngày 11/4/2024 của UBND tỉnh

về việc phê  uyệt Kế hoạch sử d ng đất năm 2024 của thị xã Việt Yên;

Căn cứ Nghị quyết số 30/N -HĐND ngày 04/10/2022 của HĐND tỉnh

Bắc Giang về việc Thông qua  anh m c các  ự án cần thu h i đất  các  ự án

chuy n m c đích sử   ng đất tr ng lúa  đất rừng phòng hộ  đất rừng đặc   ng

vào các m c đích  hác trên địa  àn tỉnh Bắc Giang;

Xét đề đề nghị tại Tờ trình số 545/TTr-BQLDA ngày 16/4/2024 của Ban

 uản lý Dự án đầu tư xây  ựng về việc xem xét  ự toán chi phí   i thường

GPMB  ự án: Khu  ân cư Thượng Phúc (Giai đoạn 3)  xã Tăng Tiến  huyện

Việt Yên;

Phòng Tài nguyên và Môi trường trình UBND thị xã xem xét  phê  uyệt

 ự toán chi phí   i thường  GPMB  ự án: Khu  ân cư Thượng Phúc (Giai đoạn

3)  xã Tăng Tiến  huyện Việt Yên; v i những nội  ung c  th  như sau:

I. Phê duyệt dự toán chi phí bồi thường, giải phòng mặt bằng dự án:

Khu  ân cư Thượng Phúc (Giai đoạn 3)  xã Tăng Tiến, huyện Việt Yên.

1. Tổng dự toán chi phí đề nghị xem xét, phê duyệt:

- Tông  iện tích  ự  iến thu h i: 23.603,4 m
2
;

- Tổng giá trị phư ng án  ự toán là: 6.202.217.300 đồng.

2. Địa điểm thực hiện dự án: TDP Thượng Phúc, phường Tăng Tiến  thị

xã Việt Yên  Tỉnh Bắc Giang.

 (Kèm theo dự toán chi phí bồi thường, GPMB của đơn vi tư vấn lập và đề nghị)

II. Để thực hiện dự án: Khu  ân cư Thượng Phúc (Giai đoạn 3)  xã Tăng

Tiến, huyện Việt Yên.

III. Nguồn kinh phí: Ngu n  inh phí   i thường, hỗ trợ GPMB đ  thực hiện

dự án: Khu  ân cư Thượng Phúc (Giai đoạn 3)  xã Tăng Tiến, huyện Việt Yên.

Phòng Tài nguyên và Môi trường đề nghị UBND thị xã Việt Yên  xem xét

phê  uyệt./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND thị xã;

- TP,PP ph  trách;

- Lưu: TNMT  HSBT.

KT. TRƯỞNG PHÕNG

PHÓ TRƯỞNG PHÕNG

Ngô Thế Thục

		thucnt_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2024-04-17T21:28:00+0700

		2024-04-19T09:06:17+0700

		2024-04-19T09:06:32+0700

		phongtnmt_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2024-04-19T09:07:30+0700